usuais no mercado e a sua seleção pode ser feita tão somente com base nos preços
ofertados, haja vista serem comparáveis entre si e não necessitarem de avaliação
minuciosamente técnica.

4. DO VALOR DE REFERÊNCIA

4.1. O valor total estimado do objeto desta licitação é de R$ 3.021.400,00 (três milhões,
vinte e um mil e quatrocentos reais).

5. JUSTIFICATIVA

5.1. A presente contratação tem por finalidade assegurar a padronização, a qualidade
técnica e a eficiência operacional na execução dos serviços especializados destinados
à realização de corridas, provas de triathlon e demais eventos esportivos promovidos